
PŘEHLED AKCÍ V OPOČNĚ – červenec 2015
červen – srpen | Zahradní centrum Černý
20. VÝSTAVA KVĚTIN
Výstava balkonových květin, streptokarpusů, bonsají a subtropických rostlin, fuchsií, begonií, včetně 
poradenství. Otevřeno denně 10:00-12:00 13:00-16:00 mimo pondělí. 
červen – září | Výstavní síň Františka Kupky, první nádvoří zámku Opočno
STÁLÁ EXPOZICE FRANTIŠKA KUPKY A LUBOŠE SLUKY
Expozice věnovaná slavným opočenským rodákům. Přes třicet reprodukcí děl Františka Kupky, jedné 
z nejvýraznějších uměleckých osobností 20. století, který je označován za zakladatele výtvarné 
abstrakce. Část expozice je věnována hudebnímu skladateli Luboši Slukovi. Výstavní síň má otevřeno 
denně mimo pondělí od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 až do konce září. Vstupné 50 Kč, senioři a 
studenti 30 Kč, děti do 15 let zdarma.
3. července | 18:00 | Mariánský kostelík
PŘEDNÁŠKA O MISTRU JANU HUSOVI
Přednáška k výročí 600 let od smrti mistra Jana Husa. Přednáší ThDr. Martin Chadima, Th.D.
4. – 6. července | Státní zámek Opočno
SVÁTKY S RŮŽÍ
Sváteční prohlídky zámku provoněné bohatými historickými vazbami ze stovek květin, zejména 
jejich královny – růže. 
sobota 4. července | Čánka
SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU O ČÁNECKÝ POHÁR
Soutěž je zapojena do Ligy mládeže Rychnova nad Kněžnou. Dopoledne soutěž družstev dětí, po 
obědě prezence a starty družstev dospělých. Odpoledne a večer posezení s občerstvením pro místní i 
přespolní.neděle 5. července | 11:00 – 14:00 | Kupkovo náměstí
POHOFEST
Sraz přátel vozů Škoda - ukázka vozidel účastníků, spanilá jízda po okolí.
neděle 5. července | 19:30 | Kodymův národní dům
TÓNY PŘED KAMEROU
Zahajovací koncert Hudebních interpretačních kurzů 2015. Pořádá Opočenská beseda.
středa 8. července | 18:00 | Mariánský kostelík
CO VY NA TO, PANE KOLEGO?
Komponovaný pořad. Koncert v rámci Hudebních interpretačních kurzů 2015. Pořádá Opočenská 
beseda.čtvrtek 9. července | 17:30 | Kapucínský klášter
KLÁŠTER ŽIJE - ZAHÁJENÍ
Část areálu je plánována jako expozice pod širým nebem, bude se věnovat především historii kláštera. 
Druhá část areálu přinese program pro děti.
pátek 10. července | 18:00 | Mariánský kostelík
ZÁVĚREČNÝ KONCERT HUDEBNÍCH INTERPRETAČNÍCH KURZŮ
Závěrečný koncert Hudebních interpretačních kurzů 2015. Pořádá Opočenská beseda.
sobota 11. července | mezi 9. a 10. hodinou | Trčkovo náměstí
RALLY VETERÁNSKÝCH AUTOMOBILŮ
Již 16. ročník rally historických vozidel projede městem Opočnem se zastávkou na Trčkově náměstí. 
Pořádá Retro Prague.


